
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 179 

del 30/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROSECUZIONE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA FINO AL 21 DICEMBRE 2017

Il Redattore: Calabrese Patrizia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che con determinazione dirigenziale n° 1697 del 12.10.2017 è stata indetta una  procedura negoziata 

della durata di tre mesi per l'affidamento del servizio di refezione scolastica, per un valore complessivo di € 183.000,00,  
da aggiudicare sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Considerato che  al fine di garantire in continuità un servizio obbligatorio per legge, in attesa dell'espletamento 
della suddetta procedura di gara, con determinazioni dirigenziali n.1536 del 25.09.2017, n.1849 del 31.10.2017 e n. 
1973 del 17.11.2017, è stato approvato il prolungamento dell’attuale affidamento del servizio di refezione scolastica alla 
ditta in A.T.I. Ristora Food & Service s.r.l., con sede a Catania in via Ruilio, 20, P.I. 01225170883, rispettivamente per  
il periodo 9 ottobre-31 ottobre, 1 novembre - 17 novembre 2017 e 18 novembre – 1 dicembre 2017;

 Valutato che, ultimati in data 17 novembre i lavori della commissione giudicatrice appositamente nominata  
con  determinazione  dirigenziale  n.  1891  del  8.11.2017,  sono  ancora  in  corso  le  opportune  verifiche  ai  fini  
dell'individuazione del nuovo affidatario, per cui si rende necessario  prolungare il periodo dell'attuale affidamento fino  
al 21 dicembre 2017, nelle more della conclusione della procedura negoziata con la relativa aggiudicazione;

Considerato  altresì  che  dai  calcoli  sui  pasti  erogati  pervenuti  ad  oggi  relativamente  ai  mesi  di  ottobre  e  
novembre  2017,  lo  stanziamento  relativo  ai  predetti  affidamenti  di  cui  alle  superiori  determinazioni  non  risulta  
sufficiente a coprire il costo del servizio, e che per garantire la copertura dello stesso fino al mese di dicembre occorre  
impegnare l'importo presunto di € 60.000,00 sul relativo capitolo di competenza 1583, e diminuire la prenotazione di 
impegno n.144/17 assunta sul cap. 1583 da € 70.576,00 ad € 10.576,00 - Missione 04,  Programma 06,  Titolo 1, 
Macroaggregato  03,   3°  livello   02,   4°  livello  15,   5°  livello  06  cod.  Bil.  04.06-1.03.02.15.006  con  scadenza 
31.12.2017;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



 DETERMINA

1)  Di  approvare,  per  i  motivi  esposti  nella  parte  espositiva  del  presente  atto,  il  prolungamento  in  continuità 
dell’affidamento del servizio di refezione scolastica in scadenza fino al 21 dicembre 2017 alla ditta in A.T.I. Ristora  
Food & Service s.r.l.,  con sede a Catania in via Ruilio, 20, P.I. 01225170883, nelle more del completamento delle  
verifiche in corso e relativa aggiudicazione della procedura negoziata di cui alla Determinazione dirigenziale n° 1697 
del 12.10.2017;
2) Di dare atto che l'importo occorrente di € 60.000,00 per la copertura dei costi del servizio fino al mese di dicembre 
trova capienza nella prenotazione di spesa n.144/17 sul cap. 1583 relativa all'anno 2017;
3)  Impegnare  la  somma di  €  60.000,00,  diminuendo la  prenotazione  n°  144/17 da  €  70.576,00 ad  € 10.576,00  - 
Missione 04,  Programma 06,  Titolo 1,  Macroaggregato 03,  3° livello  02,  4° livello 15,  5° livello 06 cod. Bil. 04.06-
1.03.02.15.006 con scadenza 31.12.2017;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  30/11/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

